
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Строитель
№

О внесении изменений в постановление администрации 
Яковлевского городского округа от 14.05.2019 г. № 199

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, в целях 
финансового и организационного обеспечения проведения капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах на территории Яковлевского 
городского округа на период 2019-2021 годы, администрация Яковлевского 
городского округа п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации Яковлевского городского округа от 
14.05.2019 года № 199 «Об утверждении плана реализации адресной программы 
проведения капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов на 
территории Яковлевского городского округа на период 2019 - 2021 годы» следующие 
изменения:

- приложение к названному постановлению изложить в редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. МБУ «Управление цифрового развития Яковлевского городского округа» 
(Бабанин М.Н.) разместить настоящее постановление на официальном сайте органов 
местного самоуправления Яковлевского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по строительству, транспорту, ЖКХ и системам 
жизнеобеспечения Твердохлебова Д.В.

Первый заместитель 
главы администрации 

Яковлевского городского округа М.С. Гусев



2

Приложение
к постановлению администрации 
Яковлевского городского округа 

от 0 5 ~ £ Ж Т Я К Р а  20jQ r .№ S Q 1
План реализации адресной программы проведения капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов на территории Яковлевского городского округа на период 2019-2021 годы

I. Перечень многоквартирных домов, включенных в соответствии с жилищным законодательством в краткосрочный план реализации адресной программы проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в
Яковлевском городском округе на 2019 - 2021 годы

Я* п\п JVe по 
району

Адрес многоквартирного дома

Год

Материал стен
Колнчсс

этажей

Колнчсс
тво

подъезд
Способ формирования фонда 

капитального ремонта

Общая
н.ющадь

МВД

Суммарная 
площадь 
жилых и 
нежилых 

помещений
м к д

Количеств 
о жителей, 
тарегиегри 
роваиных 
в МКД на 

дату
утверждеп

ня
программ

ы

Стоимость кап ш ального ремонта Удельная
Предельная 
стоимость 

капитального 
ремонта 1 

кв.м  общей 
площади 

помещений 
МВД

Вид
капитального

рс.монта

П лановая дата 
заверш ения 

работ

Ввода в 
экенлуатан 

ню

Провсдсни
е

последнего
капиталы !

ого
ремонта

Всего:

в том числе: стоимость 
капитального 

рс.монта 1 
кв.м  общей 

площади 
помещений 
М ВД (для 

комплексного 
пемонта)

за счет средств 
Г осударсгвсни 
ой корпорации 

- Фонда 
содействия 

реформирован 
ию ЖКХ

За счет 
бюджета 

Белгородской 
области

За счет 
средств 

местного 
бюджета

За счет 
средств 

собственников 
помещений в 

МКД

кв.м КВ.М чел. руб. pv6. руб. руб. руб. руб/кв.м руб/кв.м
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

ИIого п Яковлсвскому городскому округу на 2019 год: X X X X X X 11 744,60 9 655,70 466,00 37 554 208,00 0,00 0,00 0,00 37 554 208,00 3 889,33 X X X

1 1 Строитель г, 5 Августа ул. 18 1992 2019 Железобетонные панели 9.00 4.00 Счбт регионального оператора 10 091,50 8 254,50 411.00 31 463 530,32 0.00 0.00 0,00 3 1 463 530.32 3 811.68 X Комплекс Декабрь 2019

2 2 Строитель г. Промышленная ул. 32 1963 2019 Кирпич 2,00 2.00 Счет регионального оператора 832.80 685.90 40.00 3 048 557,87 0.00 0,00 0.00 3 048 557.87 4 444.61 X Комплекс Декабрь 2019

3 3 Строитель г. Промышленная ул. 34 1967 2019 Кирпич 2,00 2.00 Счет регионального оператора 820,30 715,30 15,00 3 042 119.81 0.00 0,00 0.00 3 042 119.81 4 252.93 X Комплекс Декабрь 2019
H i ого и Якоплепекому городскому округу на 2020 год: X X X X X X 18 457,40 16 529,70 737,00 53 171 501,92 0,00 0,00 0,00 53 171 501,92 3216,73 X X X

4 1 Строитель г. 5 Ашуета ул. 16 1988 Железобетонные панели 5,00 6,00 Счет регионального оператора 4 981.20 4 763.80 188.00 15 566 324.07 0,00 0.00 0,00 15 566 324,07 3267.63 X Комплекс Сентябрь 2020

5 2 Строитель г. Советская ул. 31 1979 Железобетонные панели 5.00 8.00 Счет регионального оператора 6 356,90 5 766,90 281,00 18 745 483.96 0,00 0.00 0,00 18 745 483,96 3250.53 X Комплекс Сентябрь 2020

6 3 Строитель г. Курская ул, 8 1999 Железобетонные панели 5.00 4.00 Счет регионального оператора 5 897,20 5 077.40 199,00 15 021408.23 0.00 0.00 0,00 15 021408.23 2958.48 X Комплекс Сентябрь 2020

7 4 Яюовлевский р-н, Выковка с. Жил городок ул. 8 1981 Кирпич 2,00 2.00 Счет регионального оператора 1 222.10 921,60 69,00 3 838 285.66 0.00 0.00 0,00 3 838 285.66 4164.81 X Комплекс Сснгябрь 2020
Итого по Якон.тсвскому городскому округу на 2021 год: X X X X X X 24 175,45 20 177,36 848,00 39 617 833,69 0,00 0,00 0,00 39 617 833,69 2 240,44 X X X

8 1 Строитель г. Курский нор, 3 1995 - Железобетонные панели 5.00 3,00 Счет регионального оператора 4 673,90 4 015,40 168,00 10 037 784.20 0.00 0.00 0,00 10 037 784,20 2499,82 X Комплекс Сентябрь 2021

9 2 Строитель г. Победы ул, 5 1994 2008 Железобетонные панели 9,00 з.оо Счет регионального оператора 8 938.65 7 167,30 296,00 14 090402.63 0.00 0.00 0.00 14 090 402.63 1965,93 X Комплекс Сснгябрь 2021

10 3 Строитель г. I (енгральная ул. 8 1997 2018 Кирпич 5.00 4,00 Счет регионального оператор 2 628.60 2 359.70 104.00 6 106 339.58 0.00 0.00 0.00 6 106 339.58 2587.76 X Комплекс Сентябрь 2021

11 4 Строитель г. Юбилейная ул, 6а 1986 2008 Железобетонные панели 5.00 4.00 Счет регионального оператор 3 472.70 3 148.46 128,00 7 160371.58 0.00 0.00 0,00 7 160 371.58 2274.25 X Комплекс Сентябрь 2021

12 5 Строитель г, Ленина ул. 18 1966 2011 Кирпич 5.00 4.00 Счёт рпю налы ю го опертора 4 461.60 3 486.50 152,00 2 222 935.70 0.00 0.00 0,00 2 222 935,70 X X Конструктив Сентябрь 2021



) )

3

II. Реестр многоквартирных домов но видам работ, включенных в соответствии с жилищным законодательством в краткосрочный план реализации адресной программы капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов в Яковлевском городском на 2019-2021 годы, по видам ремонта

№ п\л .V: по 
району

Адрес многоквартирного дома

Стоимость 
капитального 

ремонта, ВСЕГО

Виды, установленные нормативным правовых! актом субъекта Российской Федерации

Иные виды 
работ, по 
решению 

общего 
собрания 

собственников 
помещения

Ремонт внутридомовых инженерных систем

Ремонт или замена 
лифтового оборудования Ремонт крыши Ремонт подвальных 

помещений
Ремонт фасада Ремонт фундамента Утепление

фасадов

Переустройство 
невентнлируемо 

И крыш и па 
вентилируемую 

крышу, 
устройство 
выходов на 

кровлю

Установка
коллективных
(общедомовых)

П У н У У

Устройство
пандусов

Строительный
контроль

Проектные
работыВсего

Тсплоснабжсин

Водоснабжение

Водоотведениехвс гвенне

pvfi. руб. руб руб. руб. руб. РУ». ед. руб. кв.м. руб. кв.м. руб. кв.м. руб. кв.м. руб. руб. руб. руб. _____ DiiL_____ руб. руб. руб.

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27

Итого Якоплеве кий городской округ на 2019 год: 37 554 208,00 6 441 926,39 2 714 452,44 2 351 876,03 303 676,72 772 100,00 299 821,20 4,00 8 218393,55 2 872,10 6 876 134,81 331,92 661 979,30 3 441,43 7 573 974,94 0,00 0,00 5 256 407,52 0,00 855 107,76 0,00 767 915,97 902 367,76 0,00

1 1 Строитель г, 5 Августа ул. 18 31 463 530,32 6 285 701.39 2 704 673,08 2 211 513,11 300 730,00 772 100,00 296 685,20 4,00 8 218 393,S5 1 694,10 3 306 895,21 296,00 650 852,85 2151,10 5 527 177,72 0,00 0,00 5 256 407,52 0,00 852 738,27 0,00 644 100,75 721 263,06 0,00
2 2 Строитель г. Промышленная VII, 32 3 048 557,87 14 655,14 6 468,64 5 744,17 874,33 0,00 1 568,00 0,00 0,00 589,00 1 803 271,20 2,80 7 414,65 645,46 1 082 417,50 0,00 0,00 0,00 0,00 2 369,49 0,00 62 276,74 76 153,15 0,00
3 3 Строитель г, Промышленная ул. 34 3 042 119,81 141 569,86 3 310,72 134 618,75 2 072,39 0,00 1 568,00 0,00 0,00 589,00 1 765 968,40 33,12 3 711,80 644,87 964 379,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 61 538,48 104 951,55 0.00

Итого 5 ковлепе кнй городской округ на 2020 год: 53 171 501,92 9 181 922,05 4 054 992,74 2 014375,00 772 673,00 1 150 640,00 1 189 241,31 0,00 0,00 3 317,00 6 808 647,00 0,00 1 153 399,00 9 701,17 5 704 556,50 0,00 0,00 26 260 600,00 0,00 1 781 456,00 0,00 1 073 844,00 1 207 077,37 0,00

4 1 Строитель г, 5 Августа ул. 16 15 566 324,07 2 644 884.00 1 156 624,00 0,00 421 916,00 614 324,00 452 020,00 0,00 0,00 1 214,00 3 039 365,00 0,00 356 620,00 3 688,00 1 117 366,03 0,00 0,00 7 046 300,00 0,00 724 276,00 0,00 312 374,65 325 138,39 0,00
5 2 Строитель г. Советская ул, 31 18 745 483,96 2 836 164,79 1 639 123,48 644 600,00 350 757,00 0,00 201 684,31 0,00 0,00 2 103,00 3 769 282,00 0,00 363 260,00 3 960,00 3 239 482,99 0,00 0,00 7 027000,00 0,00 724 276,00 0,00 376 220,05 409 798,13 0,00

6 3 Строитель г. Курская ул. 8 15 021 408,23 3 163 212,26 946 657,26 1 369 775,00 0,00 536 316,00 310 464,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 410115,00 1 059,87 777 399,39 0,00 0,00 9 867 300,00 0,00 166 452,00 0,00 307 827,84 329 101,74 0,00

7 4 Яковлевский р-н, Быковка с, Жилгородок ул, 8 3 838 285,66 537 661,00 312 588,00 0,00 0,00 0,00 225 073,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23 404,00 993,30 570 308,09 0,00 0,00 2 320 000,00 0,00 166 452,00 0,00 77 421,46 143 039,11 0,00


